
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 ３４日間の夏休みを終えた子供たちが，全員元気に登校してきました。 

今年の夏休みは，日数的には例年どおりとなったものの，コロナウイ 
ルス感染拡大防止のため，まだまだ気の抜けない中での夏休みとなって 
しまいました。しかしそんな中でも，久しぶりに会った子供たちの顔か 
らは，それぞれの「○年生の夏」を，精一杯に過ごした様子がうかがえ， 
とてもほほえましく，また頼もしく感じられました。 

これからまた，１学期終盤にあたる学校生活が始まります。校外学習 
や稲刈り等，たくさんの行事も予定されています。「まん延防止等重点措置」への対応も含め，コロナ 
ウイルスの感染拡大防止に最大限努めた上で，生活のリズムを整え，楽しく充実した学校生活を送るこ
とができますよう，しっかりと指導・支援を行ってまいりますので，御家庭でも温かいお声掛けをお願
いいたします。今後とも，変わらぬ御支援・御協力の程を，何とぞよろしくお願い申し上げます。  

夏休み中のサマースクール期間に，市学力検査の結果と合わせて，前期分の学校評価アンケートを配

付させていただきました。保護者の皆様には，御多用の中，お手数をおかけして申し訳ございませんが，

夏休み明けが回収日となっておりますので，御協力のほどを，何とぞよろしくお願いいたします。 

今回，皆様からいただいた貴重な御意見は，次回授業参観の全体会の際に，御報告させていただきま

すとともに，今後のより良い改善に役立てていきたいと存じます。 

  

   

  

 

 

  

 
 

    

  

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

仙台市立福岡小学校 学校だより 

Ｒ３，８，２４ 発行 №６ 

仙台市泉区福岡字堰添 10 

TEL 379-2421  FAX 379-3861 

URL http://www.sendai-c.ed.jp/∼fukuoka/ 

  
サマースクールの最終日の７月２８日（水），スクール終了後 

から夕方までの時間を使って，恒例の子ども会育成会行事と第６ 

学年Ｐ行事が開催されました。コロナウイルス感染拡大防止のた 

めに，残念ながら今年も夏まつりは中止となり，「Fukuoka・ 

Water・Festival」と称して，新たな試みを行いました。６学年 

Ｐ行事も昨年同様，日帰りでの実施となりましたが，それぞれに 

工夫を凝らした内容で，いずれも大いに盛り上がりました。 

特に６年生にとっては，１～５年生の後輩達や，かけがえのな 

い友達，家族や先生方と共に，小学校生活最後の夏休みに，すて 

きな時間を過ごすことができたようです。 

御尽力いただきました子ども会育成会及び６学年Ｐの保護者の 

皆様，お忙しい中，いろいろと御準備ありがとうございました。 

  

「除草作業」日程延期のお願い 
 

一斉配信メールでもお知らせいたしま

したが，８月２９日（日）に予定してい

た「ＰＴＡ除草作業」は，まん延防止等

重点措置適用のため，９月２６日（日）

６：００～に延期して実施します。御理

解・御協力いただけますようお願い申し

上げます。なお中止等の場合は，あらた

めて一斉配信メールで連絡いたします。 

『元気☆根気☆勇気』 

 

「稲刈り」のお手伝いを募集します！ 
今年の学校田の稲も生育が順調で，コロナ関連で支障

がなければ，稲刈りを予定しています。当日は，田植え

の時と同様に「福岡ふるさと環境保全会」の皆様に御協

力をお願いする予定ですが，保護者の皆様のお手伝いも

募集します。後日，御案内を配布させていただきます。 

９月１６日（木） ８：５０～  開会式（校庭） 

（予備日２４日）  ９：００～  ９：５０ 稲刈り 

１０：１０～１０：２５ 閉会式 

    



＜８ ・ ９ 月 の 予 定＞   ８・９月の生活目標 「あとかたづけをきちんとしよう」 

保健目標 「早ね・早起き・朝ごはんを実行しよう」 

日 曜 行事等 日 曜 行事等 

２４ 火 お話朝会 ４校時限 給食なし 1５ 水 自分づくり夢教室 

2５ 水 ひまわりデー 給食開始 委員会 １６ 木 ＡＬＴ来校日 稲刈り（予定） 

２６ 木  １７ 金 低学年・遠足「八木山動物公園」全校弁当 

２７ 金 ニコニコタイム  １８ 土  

２８ 土  １９ 日  

２９ 日  2０ 月 敬老の日 

３０ 月  2１ 水  

３１ 火  2２ 水 委員会 

9/1 水 スマホ・ケータイ教室（ウェブ開催） 2１ 火 秋分の日 

２ 木 ＡＬＴ来校日 ２４ 金 稲刈り予備日 クラブ 

３ 金 １・２・３・６年弁当 2５ 土  

４ 土  ２６ 日 ＰＴＡ除草作業（６：００～） 

５ 日  ２７ 月 伝承活動 

６ 月 中耳検診 Ｐ本部役員会 ２８ 火  

７ 火 避難訓練（不審者対応） ２９ 水 学校関係者評価委員会 

８ 水 代表委員会 ３０ 木 伝承活動 

９ 木 スクールカウンセラー来校日 ＜１０月の主な予定＞ 

１(金) ひまわりデー 授業参観・全体会・懇談会 

８(金) 終業式 給食終了 

１４(木) 始業式 給食開始  

１９(火) 学芸会（児童公開）  

２３(土) 学芸会（一般公開）   

１０ 金  

1１ 土  

1２ 日  

1３ 月  

１４ 火 ５・６年弁当 

 

※「新型コロナウイルスの感染拡大防止」のための「まん延防止等重点措置」により， 

       ８／２９（日）予定の 「ＰＴＡ除草作業」  が ９／２６（日） に 

       ９／ ３（金）予定の 「低学年・交流遠足」 が ９／１７（金） に 

      それぞれ延期されております。御了解ください。 

 

【８，１０月のひまわりデー・登校指導予定】 7：30～7：50 よろしくお願いします。 

  学校前西交差点  川崎阿弥陀堂前交差点 

８月２５日（水）   

１０月 １日（金）   

 

 

 

 

＜転入生のお知らせ＞ 

この夏休み明けから，３年生に新しいお友達が加わりました。 

 

  ※※ ※※ （※※※※ ※※※※） さん （※※※小学校より） 

 

泉地区の※※※※へ転入されました。どうぞよろしくお願いいたします。 

早く福岡小学校に慣れてもらえるよう，全校みんなで仲良くしてください。 

 


